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P-BAG – URINBEHÅLLARE FÖR MÄN OCH KVINNOR  
 
P-BAG är den perfekta ersättningen för bäcken och 
urinflaskan på sjukhus, ålderdomshem, vårdhem 
eller i hemvården. 

P-BAG är en urinbehållare med en anatomiskt utfor-
mad tratt som möjliggör att även kvinnor kan an-
vända urinbehållaren. P-BAG är mycket enkel att 
använda. 

P-BAG består av en återanvändbar tratt (för samma 
person) med en glatt yta som innebär att urinen 
glider ner och in i påsen. Påsen är , liksom tratten, 
tillverkad av polyetylen (PE) och rymmer upp till 1.5 
liter vätska 

Påsen är antingen blå (avsedd för ålderdomshem och 
hemvård) eller vit med blå markeringar som möjlig-
gör urinmängd bestämning i 100ml steg (sjukhus och 
vårdhem). P-BAG kan också vägas för en mer exakt 
volymbestämning, P-BAGen själv väger 50 gram 
inklusive tratt. 

Påsen har en inbyggd backventil som förhindrar att 
urin läcker ut och samtidigt ser till att urinlukten 
stannar i påsen. Det är därför inte nödvändigt, som i 
fallet bäcken och urinflaska, att tömma påsen efter 
användandet. Rengöring faller också bort, P-BAG 
töms efter 24 timmars användning. 

Vad har bäcken och urinflaska gemensamt 
Under en lång tid har gamla människor, handikappade människor och människor som av någon anledning 
inte kan lämna sin säng, varit tvugna att använda olika sorters urinbehållare för sina dagliga behov. Idag 
heter produkterna bäcken och urinflaska. 

Bäcken och urinflaska: 

¾ är öppna kärl som innebär en stor risk för att urin spills under hanteringen. 
¾ är obekväma för patienten. På grund av kärlens öppna konstruktion, sprids urinlukten snabbt i 

omgivningen.  
¾ måste tömmas & rengöras snarast efter användandet. Flera patienter kan samsas om samma bäcken/-

urinflaska. 

Var kan man använda P-BAG 
¾ på sjukhus, 
¾ på ålderdomshem och vårdhem, 
¾ under transport av patienter, 
¾ under utflykter med gamla och handikappade personer. 

… detta innebär att P-BAG kan användas på platser där användandet av bäcken eller urinflaska är svårt eller 
omöjligt på grund av svårigheterna att förvara urin i öppna kärl samt svårigheterna att tömma och rengöra 
dessa kärl. 
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Miljöaspekter på P-BAG 
P-BAG (tratt och påse) tillverkas i den miljövänliga plasten polyetylen (PE). Det betyder att P-BAG kan 
kastas i vanligt avfall efter tömning. Om P-BAG bränns bildas 65 % H2O (vattenånga) och 35 % CO2 
(koldioxid). 

Hur man använder P-BAG 
Trattens handtag skall vara på övre sidan av påsen. Män använder P-BAG som om det vore en urinflaska. 

Kvinnor placerar trattens kant strax under urinrörets mynning och trycker försiktigt tratten in mot kroppen. 
Trattens handtag skall peka ut från kroppen. För att säkerställa ett fritt flöde in i påsen skall man se till att 
påsen inte är vikt. 

Efter urinering skall tratten hållas upprätt så att de sista dropparna kan rinna ner i påsen. 

Fram till nästa användande kan P-BAG hängas upp på tratt handtaget eller ställas med tratten uppåt på 
golvet. 

Innan P-BAG töms och tratten avlägsnas är det lämpligt att spola av trattens insida och utsidan av 
backventilen med en liten mängd vatten. P-BAG kan sen öppnas i övre vänstra hörnet vid rivmarkeringen 
och påsen töms enkelt utan att man kommer i beröring med urinen.. 

Varför skall man byta upp sig från bäcken och urinflaska till P-BAG 
¾ P-BAG passar till både kvinnor och män 
¾ P-BAG har en backventil som förhindrar att urin läcker ut. Ventilen förhindrar också spridning av 

urinlukt. 
¾ P-BAG är enkel att använda och bekväm för patienten, den ger även en bättre personlig integritet. 
¾ P-BAG förbättrar arbetsmiljön för personalen. 
¾ P-BAG kan användas överallt. Risken att man spiller är minimal och det finns inget behov att att 

tömma eller tvätta av urinbehållaren. 
och 
¾ P-BAG minskar kostnaderna i hanteringen av urin på sjukhus, ålderdomshem, vårdhem och i 

hemvården. 

Så här kan man beställa 
P-BAG finns i olika förpackningar: 

Tillfällig användning: t.ex. på akutmottagningen på lasaretten och under sjuktransporter, där patienten 
använder P-BAG under en kort period. 

Längre användning: när en patient använder P-BAG över en längre tidsperiod, kan man återanvända 
tratten ett flertal gånger innan den kastas. 

 

Order nummer Innehåll / kartong Tillfällig/Längre 

10 0005  30 trattar + 30 påsar T 
10 0006  10 trattar + 100 påsar L 
10 0007  100 trattar + 100 påsar T 
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